
                                                                                              R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

 ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
    CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

 

   
            HOTĂRÂREA NR. 79                                                         
                                                                    din 26.11.2020                                 

privind numirea comisiei de analiză a cererilor şi de stabilire a punctajului acordat, în vederea întocmirii 
listei de prioritate pentru atribuirea unor locuinţe din fondul locativ al oraşului 

 
           Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară în data de 26 noiembrie 
2020 prin mijloace electronice; 
 Având în vedere Referatul de aprobare nr.16201/2020 al Primarului oraşului Șimleu Silvaniei,  Raportul de 
specialitate nr.16202/2020 al Serviciului urbanism şi Avizul Comisiei  pentru activităţi social-culturale, învăţământ, 
sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor  Legii nr.114/1996 a locuinţei, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale 
HGR nr.1275/2000 pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii nr.114/1996, cu modificările şi completările 
ulterioare şi ale art. 129 alin.1, alin. 2 lit. d, alin. 7 lit. q din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul  art. 139 alin. 1 și art. 196 alin. 1 lit. a  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 
            HOTĂRĂŞTE : 
 
 Art.1.(1) Se aprobă comisia de analiză a cererilor şi de stabilire a punctajului acordat în vederea întocmirii 
listei de prioritate pentru atribuirea unor locuinţe din fondul locativ al oraşului, în următoarea componenţă : 
 1. LAZAR IOAN-RADU - viceprimar – preşedinte  
 2. PAVEL FLORICA-ADRIANA  – consilier local – membru  
 3. NICORICIU LUCIA – consilier - Serviciul urbanism  - membru  
 4. POP MARIA  – consilier – Direcția de asistență socială – membru  
             5. GAL LUMINIŢA-NICOLETA  – șef-birou – Biroul juridic – membru. 
         (2) Comisia prevăzută la alin. 1 va analiza cererile depuse prin care se solicită atribuirea unor locuinţe 
din fondul locativ al oraşului Şimleu Silvaniei, va stabili punctajul care i se atribuie fiecărei cereri,  va efectua 
anchetele sociale la fiecare solicitant în parte şi va întocmi lista de prioritate cuprinzând ordinea de atribuire a 
locuinţelor în funcţie de punctajul obţinut de către solicitanţi, care va fi supusă aprobării Consiliului Local . 
          Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Șimleu Silvaniei,  
Viceprimarul oraşului Șimleu Silvaniei, Serviciul urbanism şi membrii comisiei prevăzută la art.1. 

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată în condițiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

  -Primarul oraşului Şimleu Silvaniei ; 
  -Viceprimarul oraşului Şimleu Silvaniei ; 
  -Serviciul urbanism ; 
  -membrii comisiei prevăzută la art.1 ; 
  -Prefectul Judeţului Sălaj; 
  -dosar hotărâri. 
 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                LAZAR IOAN-RADU                                               SECRETAR GENERAL DELEGAT,  


